
1 

 

 
22114/B/2023-HSP2  
Čj.: UZSVM/B/15468/2023-HSP2 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
organizační složka státu, zřízená zák. č. 201/2002 Sb. 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  
Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111  
(dále jen „předávající“) 

a 

Základní škola a mateřská škola logopedická, Brno, Veslařská 234 
příspěvková organizace 
se sídlem Veslařská 339/234, 637 00, Brno-Jundrov, 
kterou zastupuje PhDr. Mgr. Petr Kopečný, Ph.D., ředitel 
na základě Jmenování ministra školství č.j. : MSMT-14462/2021-5, ze dne 16. 9. 2021 
IČO: 62157787 
(dále jen „přejímající“) 
 
uzavírají podle ust. § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a podle  
ust. § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, v platném znění (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), tuto 
 
 

SMLOUVU 

O PŘEDÁNÍ MAJETKU STÁTU A O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT 
S MAJETKEM STÁTU 

Čj.: UZSVM/B/15468/2023-HSP2 

 
 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených movitých věcí: 

Inventární číslo Název majetku Počet MJ 
Hodnota 
majetku v OE 

690-8800017617 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017621 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017623 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017624 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017625 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017631 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017632 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 



2 

 

690-8800017633 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017634 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017637 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017639 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017640 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017643 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017644 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017647 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017649 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017650 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017651 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017652 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017654 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017655 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017656 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017663 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017667 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017671 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017674 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017675 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017677 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017678 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017682 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017683 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017684 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

690-8800017688 HP Prodesk 600 Intel Core i5-6500 1 ks 15.246,00 Kč 

(dále jen „movité věci“). 
 

2. Předávající je s movitými věcmi příslušný hospodařit ve smyslu ustanovení § 9 zákona                             
č. 219/2000 Sb.  
 



3 

 

3. Přejímající je státní příspěvkovou organizací, která byla zřízena Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy zřizovací listinou pod č.j. 30 105/94-61 ze dne 16. 12. 1994 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská a základní škola internátní pro děti s vadami řeči, Veslařská 234, Brno,  
ve znění dodatků č.j. 31 232/94-61 ze dne 25. 1. 1995, č.j. 22 602/98-21 ze dne 8. 7. 1998,  
č.j. 10 758/01-21 ze dne 6. 2. 2001, č.j.33 009/05-25 ze dne 8. 12. 2005, č.j. 21 912/2007  
ze dne 15. 11. 2007. č.j. MSMT-1757/2014-1 ze dne 14. 1. 2014 a MSMT-14056/2015-1 ze dne  
24. 9. 2015, č.j. MSMT- 2709/2016-1 ze dne 31. 8. 2016 a č.j. MSMT-2609/2022-2 ze dne            
9. 3. 2022. 
 

4. Hodnota movitých věcí, uvedených v Čl. I. odst. 1., činí dle údajů v účetní evidenci 
předávajícího 503.118,- Kč. 

5.   Movité věci se nacházejí ve skladu předávajícího na ulici Příkop 11 v Brně.  

 

Čl. II. 

1. Předávající předává přejímajícímu movité věci a přejímající je přejímá do příslušnosti 
hospodařit. 

2. Předávající a přejímací se dohodli, že v souladu s ust. § 16 vyhlášky č. 62/2001 Sb. za movité 
věci předávané podle této smlouvy přejímající neposkytne předávajícímu žádné plnění. 

3. U předávaného majetku dochází k zániku příslušnosti hospodařit u předávajícího a zároveň ke 
vzniku příslušnosti hospodařit u přejímajícího dnem fyzického předání a převzetí movitých věcí 
dle Čl. II. odst. 10. 

4. Důvodem předání movitých věcí je skutečnost, že movité věci přejímající potřebuje  
pro zabezpečení výkonu své činnosti.  

5. Předávající movité věci nepotřebuje k plnění úkolů v rámci své působnosti. O nepotřebnosti 
majetku státu bylo rozhodnuto ředitelem pro Informatiku a spisovou službu Rozhodnutím                         
o nepotřebnosti majetku státu č.j. UZSVM/B/4116/2023-HSP2 dne 15. 3. 2023.  

6. Přejímající prohlašuje, že je mu znám stav movitých věcí a v tomto stavu je bez výhrad přejímá. 

7. Předávající i přejímající shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které  
by uzavření této smlouvy bránily. 

8. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na movitých věcech vázla nějaká omezení, 
závazky, či právní vady. 

9. Předávající a přejímající se dohodli, že v souladu s ust. § 16 vyhlášky č. 62/2001 Sb.  
za movité věci, předávané podle této smlouvy, přejímající neposkytne předávajícímu žádné 
peněžité plnění ani náhradu. 

10. Fyzické předání a převzetí movitých věcí uskuteční pověření zástupci předávajícího 
a přejímajícího nejpozději do jednoho měsíce od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. Fyzické předání movitých věcí bude písemně potvrzeno v samostatném předávacím 
protokolu.  

 

 
Čl. III. 

1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.  

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem                                                

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Předávající předá přejímajícímu doklad  

o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 



4 

 

4. Tato smlouva je uzavírána v digitální podobě. Přejímající i předávající opatří tuto smlouvu svými 
elektronickými podpisy. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
v omylu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

 

V Brně 2. 6. 2023 

 

 

 

V Brně  
 

Česká republika – Úřad pro zastupování 

        státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….……………………… …………………………….……………… 

Mgr. Ivo Popelka 

ředitel Územního pracoviště Brno 

v. z. JUDr. Monika Manoušková 

na základě pověření  

č.j. UZSVM/B/105/2020-RUP  

ze dne 6.1.2020 

PhDr. Mgr. Petr Kopečný, Ph.D. 

ředitel Základní školy a mateřské školy 
logopedické, Brno, Veslařská 234  

 
 


